
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №15 

«Ромашка» 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

15 ноября 2024 год                                                                                                №172-од 

р.п. Пижма 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда  

работников Муниципального дошкольного  

образовательного учреждения детский сад №15 «Ромашка» 

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации 

от 30 декабря 2001 г. № 197-ФЗ, Законом Нижегородской области от 2 июля 2014 г. 

№ 88-З «Об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений Нижегородской области», постановлением Правительства 

Нижегородской области от 23 июля 2008 г. № 296 «Об отраслевой системе оплаты 

труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений 

Нижегородской области», постановлением Правительства Нижегородской области от 

15 октября 2008 г. № 468 «Об оплате труда работников государственных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Нижегородской 

области, а также иных государственных организаций Нижегородской области, 

учредителем которых является министерство образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области», Постановления администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области от 14.11.2024 г. №1050 О внесении 

изменений в Положение об оплате труда работников  муниципальных учреждений, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Тоншаевского 

муниципального округа  Нижегородской области, подведомственных управлению 

образования,  спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского 

муниципального округа Нижегородской области, по виду экономической   

 деятельности «Образование», утвержденное постановлением администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской  области от 25 февраля 2022 г. 

consultantplus://offline/ref=7A6E15D1D984824FF4B6128D65B79EC0C682B9A2A012D3BD63E686A4B2F3DAE53AC7E3CD0A973844988B09hFM6F
consultantplus://offline/ref=7A6E15D1D984824FF4B6128D65B79EC0C682B9A2A012D3BD63E686A4B2F3DAE53AC7E3CD0A973844988B09hFM6F


  2  

№ 216,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации оплаты труда педагогических работников и иных работников 

МДОУ детского сада №15 «Ромашка»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №15 «Ромашка», 

утвержденное 13.11.2023 г №182-од, с изменениями от 07.10.2024 г. №163-од 

следующие изменения:  

1.1. В приложении 1 к Положению:  

1.1.1. Подпункты 1.2 – 1.4 изложить в следующей редакции:  

«1.2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников 

учебно-вспомогательного персонала первого уровня.  

Профессиональная квалификационная группа/ 

квалификационный уровень  
Минимальный оклад, руб.  

Должности работников учебно-вспомогательного персонала 

первого уровня (помощник воспитателя)  
9 282  

  

1.3. Профессиональная квалификационная группа должностей 

работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня.  

Профессиональная квалификационная группа/ 

квалификационный уровень   
Повышающий 

коэффициент по 

должности   

Минимальный 

оклад, руб.  

1 квалификационный уровень (младший 

воспитатель)  
1,0   9 919  

  

1.4. Профессиональная квалификационная должностей педагогических 

работников.  

Профессиональная квалификационная 

группа/квалификационный уровень  

 

   



  3  

1 квалификационный уровень (инструктор по 

физической культуре, музыкальный 

руководитель)  

1,0  12 594  13 066  14 668  

2 квалификационный уровень (педагог 

дополнительного образования,)  
1,11  13 979  14 516  16 300  

3 квалификационный уровень (воспитатель, 

педагог-психолог)  
1,17  14 677  15 243  17 116  

4 квалификационный уровень (преподаватель, 

преподаватель-организатор основ безопасности и 

защиты Родины, руководитель физического 

воспитания, старший воспитатель, учитель-

дефектолог, учитель-логопед (логопед) 

1,22  15 375  15 970  17 930  

Примечание:  

<1> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций (за исключением муниципальных организаций дополнительного 

образования Тоншаевского муниципального округа и дошкольных образовательных 

организаций Тоншаевского муниципального округа, дошкольных групп при 

общеобразовательных организациях).  

<2> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей педагогических работников муниципальных организаций 

дополнительного образования Тоншаевского муниципального округа.  

<3> Минимальные оклады по профессиональной квалификационной группе 

должностей педагогических работников муниципальных дошкольных 

образовательных организаций Тоншаевского муниципального округа, дошкольных 

групп при общеобразовательных организациях.  

».  

1.1.2. В пункте 2:  

1.1.2.1. Абзац второй подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:  

«Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.».  

1.1.2.2. В подпункте 2.3:  

consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EE337593BC4PCX0H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EE337593BC4PCX0H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EE337593BC4PCX3H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EE337593BC4PCX3H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EE337593BC4PCX2H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EE337593BC4PCX2H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EPEX3H
consultantplus://offline/ref=31DF958A0871401F917DD2507FA3107865F096AC377381C2923884CDE721DF1C52052EPEX3H


  4  

1) абзац второй изложить в следующей редакции:  

«Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.»;  

2) подпункт 2.3.1 изложить в следующей редакции:  

«2.3.1. Профессии рабочих, не включенные в профессиональные 

квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих.  

Квалификацион 

ные уровни   
Квалификационные 

разряды   
Наименование профессии   Повышающий  

коэффициент в  
зависимости от 

профессии   
Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого 

уровня»  
Размер минимальной ставки заработной платы: 5 462 руб.  

1   2   Кухонный работник   1,04   
3   Рабочий по комплексному 

обслуживанию и ремонту зданий   
1,09   

Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго 

уровня»  
Размер минимальной ставки заработной платы: 6 195 руб.  

1   5   Повар   1,11   
Слесарь по ремонту автомобилей   1,11   
Слесарь-сантехник   1,11   
Слесарь-электрик по ремонту 

электрооборудования   
1,11   

».  

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 г.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

  

  

  Заведующий МДОУ                                             Н.А. Овчинникова 


		2024-11-18T16:10:37+0300
	Овчинникова Наталья Александровна




